Acolytarão :

De diacono—Antonio Martins Ledo.

De subdiacono—Antonio José Ferreira.

Mestre de ceremonias—João Baptista Rodrigues.

Credenciario—Francisco Antonio Domingues.

Thuriferario—Antonio Garcia Guimarães.

Para vesperas os Pluvialistas serão :

A' direita do Preste—Antonio Martins Ledo.

A' esquerda do Preste—Antonio José Ferreira.

1.<sup>o</sup> pluvialista—Antonio José Gomes Cardoso.

2.<sup>o</sup> " —Antonio Ferreira Barbosa.

3.<sup>o</sup> " —José Fernandes Rato.

4.<sup>o</sup> " —Domingos Mendes do Valle.

Ao *Te-Deum* estarão os mesmos.

Braga, Seminario Conciliar de S. Pedro, 24 d'Abril de 1879.

O Vice-Reitor do Seminario,

Padre João Rebello Cardoso de Menezes.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

**LEONIS**

DIVINA PROVIDENTIA

**PAPAE XIII.****EPISTOLA ENCYCLICA**

AD PATRIARCHAS PRIMATES

ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS UNIVERSOS CATHOLICI ORBIS

GRATIAM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA SEDE HABENTES.

*(Conclusão).*

Quamquam enimvero Socialistæ ipso Evangelio abutentes, ad male cautos facilius decipiendos, illud ad suam sententiam detorquere consueverint, tamen tanta est inter eorum prava dogmata et purissimam Christi doctrinam dissensio, ut nulla maior existat: *Quæ enim participatio iustitiæ cum iniquitate? aut quæ societas lucis ad tenebras?* (1) Ii profecto dictitare non desinunt, ut innumus, omnes homines esse inter se natura æquales, ideoque contendunt nec maiestati honorem ac reverentiam, nec legibus, nisi forte ab ipsis ad placitum sancitis, obedientiam deberi.—Contra vero, ex Evangelicis documentis, ea est hominum æqualitas ut omnes eandem naturam sortiti, ad eandem filiorum Dei celsissimam dignitatem vocentur, simulque ut uno eodemque fine omnibus præstituto, singuli secundum eandem legem iudicandi sint, poenas aut mercedem pro merito consecuturi. Inæqualitas tamen iuris et potestatis ab ipso naturæ Auctore dimanat, *ex quo omnis paternitas in caelis et in terra nominatur.* (2) Principum autem et subditorum animi mutuis officiis et iuribus, secundum catholicam doctrinam ac præcepta, ita devinciuntur, ut et imperandi temperetur libido, et obedientiæ ratio facilis, firma et nobilissima efficiatur.

Sane Ecclesia subiectæ multitudini Apostolicum præceptum iugiter inculcat: *Non est potestas nisi a Deo; quæ autem sunt, a Deo ordinata sunt. Itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit: qui autem resistunt ipsi sibi damnationem acquirunt.* Atque iterum necessitate subditos esse iubet *non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam; et omnibus debita reddere, cui tributum tributum, cui vectigal vectigal, cui timorem timorem, cui honorem honorem.* (3) Siquidem cui creavi, et gubernat omnia, provida sua sapientia disposuit, ut infima per mediat media per summa ad suos quæque fines perveniant. Sicut igitur in ipso regno caelesti Angelorum choros voluit esse distinctos aliosque aliis subie-